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Η μπάλα στο Mega 
είναι πάντα super!

Κυριακή 24∶00
24∶00
24∶00

Super Μπάλα Live
Με την υπογραφή 
της κορυφαίας 
δημοσιογραφικής ομάδας. 

 

Η μπάλα στο Mega 
είναι πάντα super!

Κυριακή 00∶10
00∶10
00∶10

Super Μπάλα Live
Με την υπογραφή 
της κορυφαίας 
δημοσιογραφικής ομάδας. 

 

Η μπάλα στο Mega 
είναι πάντα super!

Κυριακή 00∶10
00∶10
00∶10

Super Μπάλα Live
Με την υπογραφή 
της κορυφαίας 
δημοσιογραφικής ομάδας. 
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Έφτασε η μεγάλη ημέρα για τον 
Ολυμπιακό για τη φετινή αγωνιστι-
κή περίοδο, η ημέρα της απονομής 
του πρωταθλήματος της Stoiximan 
Super League! Οι «ερυθρόλευ-
κοι» μετά από μία σεζόν γεμά-
τη επιτυχίες και νίκες, κατάφε-
ραν να φτάσουν να κόψουν πρώτοι 
το νήμα του πρωταθλητή Ελλάδας 

και να επιστρέψουν ξανά στην κορυφή, ύστερα από δύο χρόνια παύσης.
Ο Ολυμπιακός έχει πανηγυρίσει μέχρι τώρα 47 πρωταθλήματα και από-
ψε σηκώνει το 48ο του, αλλά απ’ όλους αυτούς τους τίτλους ο αποψινός 
είναι ίσως ο πιο εμβληματικός και συμβολικός. Διότι ο Θρύλος τη φετι-
νή αγωνιστική περίοδο συμπλήρωσε τα 100 χρόνια ζωής του από την ημέ-
ρα που ιδρύθηκε. Γιόρτασε όλος ο σύλλογος τα 100ά γενέθλιά του στις 
10 Μαρτίου και γενικότερα εκείνες τις ημέρες, με τις υπέροχες και φα-
ντασμαγορικές εκδηλώσεις που είχε προγραμματίσει ο Ολυμπιακός.
Τώρα έφτασε και η στιγμή που θα σηκώσει η ομάδα στον ουρανό το 48ο 
πρωτάθλημα. Έτσι έπρεπε να γίνει φέτος, ήταν η υποχρέωση των παι-
κτών και του Χοσέ Λουίς Μεντιλίμπαρ, να φτάσουν στην κατάκτηση του 
πρωταθλήματος και να κλείσει η χρονιά στο πρωτάθλημα κατακτώντας 
τον τίτλο αυτόν. Τον 48ο τίτλο πρωταθλήματος, με τον οποίο ο Ολυμπια-
κός γιορτάζει τα 100ά του γενέθλια και σε λίγες ημέρες από τώρα θα δι-
εκδικήσει και το κύπελλο Ελλάδας, για την πραγματοποίηση του νταμπλ.
Έτσι ώστε να κλείσει αυτή η αγωνιστική περίοδος όπως πρέ-
πει, έχοντας ο Ολυμπιακός αγκαλιά το πρωτάθλημα και το κύπελλο.

ΕDITORIAL

ΤΟ ΠΙΟ 
ΣΥΜΒΟΛΙΚΌ 
ΠΡΩΤΆΘΛΗΜΑ!

ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ ΊΔΡΥΣΗΣ

10/03/1925

ΑΘΛΗΤΙΚΌΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΉΣ 
Ντάρκο Κοβάσεβιτς

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΌΣ ΣΎΜΒΟΥΛΟΣ
ΚΑΙ ΠΡΈΣΒΗΣ 

Κριστιάν Καρεμπέ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 
Ζοζέ Ανιγκό

ΑΡΧΗΓΟΙ
Παναγιώτης Ρέτσος

Ροντινέι 
Κωνσταντίνος Τζολάκης

ΤΊΤΛΟΙ 
47 Πρωταθλήματα

28 Κύπελλα
18 Νταμπλ

4 Σούπερ Καπ
1 UEFA Conference League

1 UEFA Youth League
1 Βαλκανικό Κύπελλο

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΊΑΣ
Γραφείο Τύπου:

Δημήτρης Σαμόλης
Δημήτρης Μαργωμένος

Γραφείο Τύπου Ακαδημίας:
Γιάννης Ιωαννίδης

Βαγγέλης Πεταρούδας

ΈΔΡΑ 
Στάδιο «Γ. Καραϊσκάκης»

ΔΙΕΎΘΥΝΣΗ ΓΡΑΦΕΊΩΝ
Πλ. Αλεξάνδρας 5, 

Λιμένας Ζέας, 185 34, Πειραιάς 
Τηλ.: 210 41.43000
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ΙΣΤΟΡΙΑ

Είναι άγνωστο αν εκείνη η παρέα που έκανε την 
ιστορική συνέλευση στην ταβέρνα του Μοίρα, το 
1925, και αμέσως μετά εξέδιδε καταστατικό, μέρος 
του οποίου λίγο πριν διαβάσατε, είχε έστω και την 
παραμικρή ιδέα ότι έγραφε ιστορία. Στόχος, όπως 
είπε ο Μιχάλης Μανούσκος, ήταν να δημιουργηθεί 
ένας Σύλλογος που θ’ αποτελούσε έμπνευση για 
όλους τους  Έλληνες. «Ολυμπιακός» το όνομα και ο 
δαφνοστεφανωμένος έφηβος το έμβλημά του. 

Τελικά δεν αποτέλεσε μόνο πηγή έμπνευσης 
ο Ολυμπιακός.  Έγινε κάτι  πολύ παραπάνω. 
Ήταν ο λόγος που οι οικονομικά ασθενέστεροι 
περπατούσαν στο δρόμο με το κεφάλι ψηλά. 
Περήφανα. Δεν ήταν απλά η ομάδα τους αλλά 
τρόπος ζωής. Ένας Σύλλογος που προέρχεται 
από τον κόσμο, πορεύεται μαζί του και καταλήγει 
σ’ αυτόν. Ο Ολυμπιακός δεν είναι μία, ακόμα, ομάδα. 

Συνίσταται εν Πειραιεί υπό τον τίτλο ''Ολυμπιακός Σύνδεσμος Φιλάθλων 
Πειραιώς'' Σωματείον, ούτινος σκοπός είναι η ανάπτυξις της σωματικής 
αγωγής παρά τη νεολαία και η κατά πάντα φίλαθλον τρόπον εξύψωσις αυτής.

Είναι πάνω από το ίδιο το παιχνίδι. Πιο έντονος και από 
τον ενθουσιασμό της νίκης. Τρόπος ζωής. Παράδειγμα 
για τους μαχητές της καθημερινότητας. Δεν 
παραδίνεται. Ξεπερνάει τα εμπόδια. Είναι Ολύμπιος. 
Είναι η ίδια η Ελλάδα. Είναι Ιδανικό. Είναι Θρύλος.

Γεννήθηκε στον Πειραιά, το 2ο μεγαλύτερο λιμάνι της 
Μεσογείου. Χιλιοτραγουδήθηκε στο: Όσο και να ψάξω 
δεν μπορώ να βρω άλλο λιμάνι. Ταξιδεύει σε όλο τον 
κόσμο τα Ολυμπιακά ιδανικά. Eμπνέει τους Έλληνες. 
Είναι στο μυαλό κάτι μαγικό.

Η κληρονομιά είναι μεγάλη. Υποχρέωση να συνεχίσει 
ο Θρύλος σε ρότα επιτυχιών. Μεγάλη είναι και η 
ευθύνη για να μεταλαμπαδευτούν στις επόμενες 
γενιές τα Ολυμπιακά ιδανικά. Ο Ολυμπιακός είναι 
Θρύλος. Η δική μας Ολυμπιακή οικογένεια. Είμαστε 
νικητές. Ποτέ δεν σταματάμε. Ποτέ δεν το βάζουμε 
κάτω.
Συνεχίζουμε να ονειρευόμαστε!
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Όταν κάποιος μιλάει για τον Ολυμπιακό αμέσως 
καταλαβαίνει κανείς ότι αναφέρεται στον σύλλογο 
με τους περισσότερους τίτλους σε όλα τα αθλήματα, 
τον σύλλογο με τον περισσότερο κόσμο σε όλο 
τον πλανήτη και τον πολυνίκη στο ποδόσφαιρο 
έχοντας περισσότερα πρωταθλήματα απ’ όσα έχουν 
κατακτήσει όλες οι άλλες ομάδες μαζί της χώρας! Ο 
Θρύλος έχει 48 τίτλους στο παλμαρέ του, ενώ όλες 
οι άλλες ομάδες μαζί έχουν κατακτήσει 41 φορές 
το πρωτάθλημα. Μιλάμε για τον αυτοκράτορα της 
Ελλάδας, όπως φυσικά και τη μοναδική ομάδα της 
χώρας που έχει κατακτήσει ευρωπαϊκά τρόπαια 
και συγκεκριμένα σε επίπεδο πρώτης ομάδας το 
UEFA Europa Conference League και σε επίπεδο 
ακαδημίας το UEFA Youth League.

Επίτευγμα το οποίο ο Ολυμπιακός κατάφερε μετά 
από σκληρή δουλειά χρόνων και συγκεκριμένα 
από τη στιγμή που την ομάδα ανέλαβε ο ηγέτης 
του Θρύλου, Βαγγέλης Μαρινάκης, από το 2010 και 
μετά. Όποτε και μπήκε ο στόχος της κατάκτησης 
ευρωπαϊκού τροπαίου και η ανάπτυξη της ακαδημίας 
του συλλόγου. Μία εποχή στην οποία ο Ολυμπιακός 
μετρά στα 15 χρόνια παρουσίας του Βαγγέλη 
Μαρινάκη, την κατάκτηση 11 πρωταθλημάτων! Ένας 
αριθμός ρεκόρ, περιμένοντας όλοι απόψε η ομάδα 
να σηκώσει το 48ο πρωτάθλημά της στον ουρανό 
του «Γ. Καραϊσκάκης», έχοντας στο πλευρό της τους 
χιλιάδες φιλάθλους της στο γήπεδο.
Κάθε φιέστα του Ολυμπιακού όλα αυτά τα χρόνια 
είχε το δικό της χρώμα. Οι «ερυθρόλευκοι» ξέρουν 
να τιμούν την ιστορία τους και αυτό ακριβώς κάνουν 
σε όλες τους τις φιέστες.

Οι φιέστες του αυτοκράτορα!
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17/04/2011
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ – ΑΕΛ 6-0

Τον Απρίλιο του 2011 ο Ολυμπιακός 
επέστρεψε στις κατακτήσεις του 
πρωταθλήματος και ήταν η πρώτη φιέστα 
με πρόεδρο τον Βαγγέλη Μαρινάκη. Ήταν 
όμως επίσης η φιέστα στην οποία μία 
από τις μεγάλες μορφές του Θρύλου, ο 
Αντώνης Νικοπολίδης, είπε το τελευταίο 
του «αντίο» ως ποδοσφαιριστής και 
συγκεκριμένα τερματοφύλακας του 
Ολυμπιακού.

09/05/2012
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ – Ερ. Αστέρας 2-1

Η φιέστα του 2012 είχε πολλούς λόγους 
για να τη θυμάται κανείς μέχρι σήμερα. 
Από τη μία ήταν το φιλικό με τον Ερυθρό 
Αστέρα, από την άλλη το τελευταίο ματς 
του Ερνέστο Βαλβέρδε στον πάγκο των 
«ερυθρόλευκων» και στη συνέχεια 
έφτασε μέχρι και την Μπαρτσελόνα, 
αλλά ένας επίσης αρκετά σημαντικός 
λόγος ήταν πως η συγκεκριμένη φιέστα 
ήταν αφιερωμένη σε έναν μεγάλο 
Ολυμπιακό, τον Δημήτρη Μητροπάνο. 
Ο γνωστός τραγουδιστής είχε «φύγει» 
από τη ζωή λίγες ημέρες πιο πριν και τα 
«ερυθρόλευκα» συναισθήματά του ήταν 
γνωστά σε όλο τον κόσμο. Άλλωστε είχε 
πει και την τεράστια ατάκα: «Δύο ομάδες 
υπάρχουν στην Ελλάδα ο Ολυμπιακός και 
τα δεύτερά του»...
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21/04/2013 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ – Πανιώνιος 2-1

Ο Ολυμπιακός το 2013 έφτασε στην 
κατάκτηση του 40ου πρωταθλήματος! 
Μία ιδιαίτερη στιγμή για τον σύλλογο 
και μάλιστα ήταν η πρώτη φιέστα στην 
οποία παρουσιάστηκαν σε όλον τον 
κόσμο όλα τα πρωταθλήματα μαζί μέσα 
στον αγωνιστικό χώρο! Τα υπόλοιπα 39 
πρωταθλήματα που είχε κατακτήσει η 
ομάδα μέχρι τότε, είχαν σχηματίσει το 
δικό τους διάδρομο για να υποδεχτούν το 
40ο! Μάλιστα την κάθε δεκάδα αστεριού, 
τη συμβόλιζαν οι Ηλίας Ρωσσίδης, 
Γιάννης Γκαϊτατζής, Τζιοβάνι και Αβραάμ 
Παπαδόπουλος. Μία εικόνα δέος για τον 
τεράστιο αυτόν σύλλογο!

13/04/2014 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ – Απόλλων Σμ. 1-0

Μία φιέστα στην οποία ο Ολυμπιακός για 
μία ακόμη φορά έδειξε το κοινωνικό του 
πρόσωπο, μαζεύοντας σχεδόν 200.000 
ευρώ για την ενίσχυση της UNICEF. 
Επιπλέον, η φιέστα ήταν αφιερωμένη 
στον Σταύρο Νταϊφά, ενώ στο «Γ. 
Καραϊσκάκης» το «παρών» έδωσε ο 
τεράστιος Χούλιο Λοσάντα!
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03/05/2015 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ – Καλλονή 5-0

Η φιέστα του 42ου πρωταθλήματος του 
Ολυμπιακού ήταν αφιερωμένη σε έναν 
ακόμη μεγάλο φίλαθλο της ομάδας, 
τον Μίκη Θεοδωράκη! Μία από τις πιο 
εμβληματικές μορφές της χώρας μας, 
είχε δηλώσει για τον Θρύλο: «Έχω 
παρατηρήσει ότι όλα μπορείς να τα 
αλλάξεις. Και κόμματα έχω αλλάξει και 
πολλά έχω αλλάξει και με κατηγορούν 
γι’ αυτό. Αλλά τον Ολυμπιακό δεν τον 
αλλάζω. Εδώ μένω πιστός, δεν θα 
αλλάξω ποτέ».

17/04/2016 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ –  Καλλονή 5-0

Για δεύτερη συνεχόμενη χρονιά το 
πρόγραμμα βγήκε έτσι που ο Ολυμπιακός 
αγωνίστηκε κόντρα στην Καλλονή 
στο Καραϊσκάκη και έκανε φιέστα. 
Παίρνοντας ξανά τη νίκη με το ίδιο σκορ, 
5-0! Ο αγωνιστικός χώρο του γηπέδου 
μετά το ματς γέμισε με μικρά παιδιά, τα 
οποία είχαν στα χέρια τους σημαίες της 
Ελλάδας και του Ολυμπιακού. Μπήκε όλη 
η ομάδα και οι «ερυθρόλευκοι» σήκωσαν 
το 43ο πρωτάθλημά τους!
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07/05/2017 
Το 44ο με τα συγχαρητήρια
του Ερνέστο Βαλβέρδε

Το 2017 ο Ολυμπιακός πανηγύρισε την 
κατάκτηση του 44ου πρωταθλήματος 
της ιστορίας του. Στον αγωνιστικό 
χώρο του «Γ. Καραϊσκάκης» είχε 
πραγματοπο ιηθε ί  συναυλ ία  του 
συγκροτήματος «Μέλισσες», με τον 
Ολυμπιακό να γιορτάζει το έβδομο 
διαδοχικό πρωτάθλημα! Επίσης, από τα 
μάτριξ του γηπέδου είχαν προβληθεί 
δηλώσεις πρώην προπονητών που 
έδιναν συγχαρητήρια στην ομάδα και ο 
λόγος για τους Ερνέστο Βαλβέρδε, Μάρκο 
Σίλβα και Λεονάρντο Ζαρντίμ.

19/07/2020 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ – ΑΕΚ 3-0

Η πρώτη φιέστα που έγινε χωρίς τον 
κόσμο του Ολυμπιακού στο γήπεδο, λόγω 
της πανδημίας του κορονοϊού. Παρόλα 
αυτά όμως οι «ερυθρόλευκοι» μετά τη 
φιέστα στο «Γ. Καραϊσκάκης», βγήκαν 
στους δρόμους του Πειραιά και επάνω σε 
ανοιχτό λεωφορείο χαιρέτισαν τον κόσμο 
που ήταν έξω για να δει την αγαπημένη 
του ομάδα.
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12/05/2021 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ – ΠΑΟΚ 1-0

Δεύτερη συνεχόμενη χρονιά στην οποία ο Ολυμπιακός αναγκάστηκε 
να πανηγυρίσει το τρόπαιο χωρίς τον κόσμο στο γήπεδο, επίσης λόγω 
της πανδημίας του κορονοϊού και των μέτρων που είχαν ληφθεί για την 
αντιμετώπισή του. Η ομάδα όμως βρέθηκε κανονικά στον αγωνιστικό χώρο 
μετά το ματς και τη νίκη επί του ΠΑΟΚ και πανηγύρισε το 46ο πρωτάθλημα της 
ιστορίας της. Και αυτό που έχει μείνει από τη φιέστα εκείνη, ήταν το βίντεο που 
είχε προβληθεί με την κούπα του πρωταθλήματος στις γειτονιές του Πειραιά!
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14/05/2022  
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ – ΠΑΟΚ 1-1

Ο λαός του Θρύλου επέστρεψε στο γήπεδο και πανηγύρισε μαζί με 
την ομάδα την κατάκτηση του 47ου πρωταθλήματος! Ο Ολυμπιακός 
για δεύτερη φορά τίμησε τον Μίκη Θεοδωράκη, αυτήν τη φορά 
γιατί περίπου έναν χρόνο πριν είχε «φύγει» από τη ζωή και στα 
μάτριξ του «Γ. Καραϊσκάκης» έπαιξε ένα βίντεο αφιερωμένο στον 
μεγάλο αυτόν μουσικοσυνθέτη και φίλαθλο του Θρύλου.
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Το καλοκαίρι του 2022 ο Ολυμπιακός έφερε πίσω στην 
Ελλάδα τον Παναγιώτη Ρέτσο. Ο κεντρικός αμυντικός 

σε ηλικία 17 ετών έφυγε από τους «ερυθρόλευκους», 
πραγματοποιώντας μεταγραφή ρεκόρ για Έλληνα 
ποδοσφαιριστή εκείνη την εποχή, φεύγοντας για τη 
Γερμανία και συγκεκριμένα την Μπάγερ Λεβερκούζεν. 
Στη συνέχεια αγωνίστηκε στην Αγγλία και συγκεκριμένα 
τη Σέφιλντ Γιουνάιτεντ, στη Γαλλία με τη Σεντ Ετιέν 
και στην Ιταλία με την Ελλάς Βερόνα. Μετά από πέντε 
χρόνια απουσίες του από τη χώρα μας, γύρισε στην 
Ελλάδα για να φορέσει και πάλι την ερυθρόλευκη 
φανέλα. Επέστρεψε στον σύλλογο που έχει και ο ίδιος 
στην καρδιά του, από τη στιγμή που στον Ολυμπιακό 
ενσωματώθηκε από πολύ μικρή ηλικία, μόλις 10 
ετών, αφού το 2008 ήταν που πέρασε την πόρτα του 
Ρέντη και αγωνίστηκε στην «ερυθρόλευκη» Ακαδημία.

«Δεν περιγράφονται με λόγια τα όσα νιώθω για τον Ολυμπιακό»

Φτάνοντας πλέον να ζήσει ως παίκτης του Ολυμπιακού 
τον πρώτο ευρωπαϊκό τίτλο ελληνικής ομάδας στο 
ποδόσφαιρο, κατακτώντας πέρσι το UEFA Europa 
Conference League, ενώ απόψε το βράδυ μετά τον 
αγώνα με τον ΠΑΟΚ θα σηκώσει το πρωτάθλημα ως 
αρχηγός της ομάδας στην οποία καθιερώθηκε και 
ανδρώθηκε ποδοσφαιρικά, τον Θρύλο της καρδιάς του!

Ο Παναγιώτης Ρέτσος μίλησε στο επίσημο match 
programme του Ολυμπιακού για τον αγώνα με τον 
ΠΑΟΚ, στο πλαίσιο της 5ης αγωνιστικής των Playoffs 
της Stoiximan Super League και μίλησε για την αγάπη 
που έχει στον σύλλογο και το πόσο σημαντικό είναι 
που η ομάδα κατέκτησε το φετινό πρωτάθλημα με τη 
συμπλήρωση των 100 χρόνων ζωής του συλλόγου...
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-Παναγιώτη, το βράδυ θα σηκώσεις το 
τρόπαιο του Πρωταθλητή μπροστά στον 
κόσμο του Ολυμπιακού ως ο αρχηγός 
της ομάδας. Τι συναισθήματα σου προ-
καλεί αυτό το γεγονός;

Είναι μία ιδιαίτερη τιμή για εμένα γιατί είμαι 
πολλά χρόνια στον Ολυμπιακό, καθώς προ-
έρχομαι από την ακαδημία και έφτασα να 
παίζω στην πρώτη ομάδα. Οπότε το να κατα-
φέρω να σηκώσω το τρόπαιο ως αρχηγός, 
είναι μία στιγμή που σίγουρα θα μου μείνει 
χαραγμένη για πάντα. Ωστόσο το γεγονός 
πως καταφέραμε να κατακτήσουμε το πρω-
τάθλημα στα 100 χρόνια του συλλόγου, είναι 
το πιο σημαντικό και για τη χαρά που δίνουμε 
στον κόσμο και σε όλους τους ανθρώπους 
της ομάδας για αυτήν την επιτυχία.

-Ύστερα από απουσία δύο ετών, ο 
Ολυμπιακός κατέκτησε και πάλι το 
Πρωτάθλημα, για 48η φορά. Ποιοι 
ήταν οι λόγοι που θεωρείς ότι οδήγη-
σαν την ομάδα στην πρώτη θέση;

Φέτος υπήρχε ένα μεγαλύτερο κίνητρο 
για να επιστρέψουμε στην κορυφή, ήταν 
αυτό των 100 χρόνων του συλλόγου. Ήταν 
αρκετά σημαντικό για εμάς και ήταν ένα 
μεγάλο κίνητρο που μας έδωσε αυτοπεποί-
θηση όλη τη σεζόν. Η φετινή κατάκτηση του 
πρωταθλήματος είναι κάτι το οποίο είχαμε 
ξεκινήσει να το φτιάχνουμε από πέρσι, με 
τη βοήθεια όλων των ανθρώπων της ομά-
δας και των ποδοσφαιριστών που είμαστε. 
Έχουμε φτιάξει ένα πολύ καλό σύνολο με 
φιλοδοξίες που βλέπαμε πάντα ψηλά, αυτό 
φάνηκε και πέρσι με την κατάκτηση του 
Conference League, αλλά και φέτος με τη 
συμπλήρωση των 100 χρόνων θέλαμε από 
την αρχή να πάρουμε το πρωτάθλημα για να 
δώσουμε χαρά σε όλους τους ανθρώπους 
που παρακολουθούν όλα αυτά τα χρόνια τον 
Ολυμπιακό και τον στηρίζουν.

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ
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ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

-Πέρυσι η ομάδα κατέκτησε το UEFA Europa 
Conference League, εφέτος το Πρωτάθλημα 
και βρίσκεται και στον τελικό του Κυπέλλου. 
Πιστεύεις ότι η ομάδα βρίσκεται σε πολύ 
υψηλό επίπεδο, ενδεχομένως στο κορυφαίο 
της τα τελευταία χρόνια;

Δεν μπορώ να πω αν βρισκόμαστε στο κορυφαίο 
επίπεδο, γιατί και τις προηγούμενες χρονιές η ομάδα 
κατακτούσε τίτλους και είχε μεγάλες πορείες στην 
Ευρώπη και ήταν πολύ καλές ομάδες. Αλλά σίγουρα 
με την περσινή κατάκτηση του Conference League 
και το φετινό πρωτάθλημα και ευχόμαστε και με το 
κύπελλο, σίγουρα αυτή η εποχή είναι μία τεράστια 
επιτυχία για τον σύλλογο και για όλους μας. Όπως 
έχουμε πει όμως κυνηγάμε πάντα τους ψηλότερους 
στόχους και φέτος θέλαμε να κάνουμε μία καλύτε-
ρη πορεία στο Europa League και μπορούσαμε με 
την ποιότητα που έχουμε ως ομάδα, μας αφήνει μία 
άσχημη γεύση αυτό, αλλά πήραμε το πρωτάθλημα 
και θα προσπαθήσουμε με όλες μας τις δυνάμεις για 
το κύπελλο. Τώρα αν είμαστε η κορυφαία ομάδα των 
τελευταίων χρόνων δεν μπορώ να απαντήσω, γιατί η 
κάθε ομάδα μπορεί να δώσει το κάτι παραπάνω κάθε 
χρόνο και όπως πάντα για τη συνέχεια στοχεύουμε 
σε ακόμη υψηλότερους στόχους.
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-Υπό την καθοδήγηση του κ. Μεντιλίμπαρ η ομάδα διαφορο-
ποιήθηκε ριζικά και έχει επανέλθει στο δρόμο των επιτυχι-
ών. Τι θεωρείς ότι άλλαξε και ποια είναι η άποψή σου για 
εκείνον;

Προφανώς και άλλαξε ριζικά την ομάδα, ειδικά την περσινή σεζόν 
γιατί από εκεί που ήμασταν σε μία δύσκολη στιγμή καταφέραμε να 
κατακτήσουμε το Conference League. Κυρίως αλλάξαμε το αγωνιστικό 
μας κομμάτι, γιατί είχαμε έναν στόχο, την κατάκτηση της νίκης και αυτό 
έγινε μέσα από τη δουλειά, τις προπονήσεις και τα λόγια του. Είχαμε τη 
φιλοδοξία ότι σε κάθε αγώνα μπορούσαμε να κερδίσουμε και αυτό το 
δείχναμε συνέχεια μέσα στο γήπεδο. Είναι ένας κόουτς ο οποίος έχει 
προσφέρει πάρα πολλά στον σύλλογο. Η ταπεινότητα και το ποιόν που 
έχει ως προπονητής να σου μεταφέρει την εμπιστοσύνη και το κίνητρο 
για να διεκδικείς πάντα τη νίκη, ανεξαρτήτου θέσης και βαθμών είναι 
πολύ σημαντικό σε μία ομάδα. Ο στόχος είναι πάντα να νικάμε και είναι 
πολύ ευχάριστο να τον έχεις προπονητή, γιατί μιλάμε και για έναν άν-
θρωπο ο οποίος έχει συνεχώς φιλοδοξίες και αυτό είναι ένα στοιχείο 
σημαντικό το οποίο το μετέφερε στην ομάδα.

-Μεγάλωσες στον Ολυμπι-
ακό και πλέον στα 26 σου 
χρόνια, συνεχίζεις να αγω-
νίζεσαι στον Θρύλο φορώ-
ντας το περιβραχιόνιο του 
αρχηγού. Τι αισθάνεσαι όταν 
φοράς την ερυθρόλευκη 
φανέλα και ειδικά στο «Γ. 
Καραϊσκάκης»;

Όταν έχεις μεγαλώσει σε αυτόν 
τον σύλλογο προφανώς αυτές 
οι στιγμές όπως το Conference 
League, οι αγώνες με τη φαντα-
στική ατμόσφαιρα στο Καραϊσκά-
κη είναι καταστάσεις οι οποίες 
δεν πρόκειται ποτέ να φύγουν 
από το μυαλό σου. Ιδιαίτερα 
όταν φοράς το περιβραχιόνιο 
του αρχηγού και για εμένα αυτό 
αποτελεί μεγάλο κίνητρο και για 
τη ζωή μου, όσο όμως και για 
την καριέρα μου ως ποδοσφαι-
ριστής και δε θα μπορούσα να 
φανταστώ σε καλύτερη κατά-
σταση τον εαυτό μου εδώ στην 
Ελλάδα. Πολλές φορές είναι 
και συγκινητικό αυτό, γιατί έχω 
μεγαλώσει σε αυτήν την ομάδα, 
βλέπεις την αγάπη που σου δί-
νει ο κόσμος και νομίζω είναι η 
υπέρτατη ευχαρίστηση και δε θα 
μπορούσα να ζητήσω κάτι καλύ-
τερο και πολύ περισσότερο όταν 
σηκώνεις παράλληλα και τρό-
παια όχι τόσο ως αρχηγός, αλλά 
γενικότερα ως ποδοσφαιριστής 
και μέλος αυτής της ομάδας. Δεν 
περιγράφεται με λόγια αυτά που 
αισθάνομαι για τον Ολυμπιακό 
και εύχομαι να ζήσουμε ακόμη 
περισσότερες επιτυχίες και να 
κατακτήσουμε ακόμη περισσότε-
ρους τίτλους.

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ
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ΘΡΥΛΟΣ ΕΙΣΑΙ
ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΧΕΙΣ!

Αρµόδιος Ρυθµιστής ΡΑΑΕΥ
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Η ΟΜΑΔΑ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΉΣ

ΧΟΣΕ ΛΟΥΙΣ
ΜΕΝΤΙΛΙΜΠΑΡ

Ο Χοσέ Λουίς Μεντιλίμπαρ είναι 
γεννημένος στις 14 Μαρτίου 1961, στην 
πόλη Zaldibar. Ο Βάσκος τεχνικός 
προέρχεται από τη Σεβίλλη, με την 
οποία τον Μάιο του 2023 κατέκτησε το 
Europa League, ενώ στον τελικό του 
ευρωπαϊκού Super Cup αντιμετώπισε 
την κάτοχο του Champions League 
για το 2023, Μάντσεστερ Σίτι, αγώνας 
ο οποίος πραγματοποιήθηκε στο «Γ. 
Καραϊσκάκης».

Έχει κοουτσάρει σε 468 παιχνίδια 
σε επίπεδο LaLiga, με θητεία σε 
Αθλέτικ Μπιλμπάο, Ρεάλ Βαγιαδολίδ, 
Οσασούνα, Λεβάντε, Έιμπαρ, Αλαβές 
και Σεβίλλη.

Ο έμπειρος τεχνικός πραγματοποίησε 
τα πρώτα του βήματα στην προπονητική 
στα τμήματα υποδομής της Αθλέτικ 
Μπιλμπάο, με την πρώτη ομάδα της 
οποίας έκανε ντεμπούτο σε ευρωπαϊκό 
αγώνα, το 2009.

Τον Φεβρουάριο του 2024 ανέλαβε 
την τεχνική ηγεσία της μεγαλύτερης 
ελληνικής ομάδας, του Ολυμπιακού.

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 
ANTONIO JOSE RUIZ PEREZ
FRANCISCO MANUEL RICO CASTRO         
ΣΩΤΉΡΗΣ ΣΥΛΑΪΔΌΠΟΥΛΟΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΥΡΙΚΗΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓΡΙΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΙΓΑΛΟΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΟΥΓΚΟΣ
ΓΙΑΝΝΗΣ ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗΣ
ΙΩΣΗΦ ΛΟΥΚΑΣ
	   
IΑΤΡΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΑΓΙΏΤΗΣ ΠΆΝΤΟΣ
ΒΑΣΊΛΕΙΟΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΊΟΥ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΣ ΣΤΑΡΑΝΤΖΉΣ
ΓΙΆΝΝΗΣ ΣΠΥΡΌΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΣ ΛΥΚΟΥΡΕΣΗΣ	  	  
HERNANI ARAUJO GOMES         
ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕΤΡΟΧΕΙΛΟΣ           
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΜΠΕΛΙΏΤΗΣ       
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΛΙΔΗΣ
ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ
	  

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ
ΘΟΔΩΡΗΣ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ                    
ΗΛΙΑΣ ΜΙΣΑΗΛΙΔΗΣ 
ΣΠΥΡΟΣ ΜΠΙΤΣΑΚΗΣ     
ΔΗΜΟΣ ΜΕΡΗΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ             
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ         
ΜΑΡΙΝΑ ΤΣΑΛΗ             

Assistant Coach
Assistant Coach
Assistant Coach
Προπονητής Φυσικής Κατάστασης
Προπονητής Τερματοφυλάκων
Βοηθός Προπονητή Τερματοφυλάκων
Γυμναστής Αποκατάστασης
Αναλυτής
Αναλυτής

Ιατρός 
Ιατρός 
Ιατρός 
Ιατρός 
Φυσικοθεραπευτής
Nutritionist
Φυσικοθεραπευτής
Φυσικοθεραπευτής
Φυσικοθεραπευτής
Φυσικοθεραπευτής

Team Manager
Γραφείο Διασύνδεσης Ποδοσφ.Τμήματος 
Γραφείο Διασύνδεσης Ποδοσφ.Τμήματος
Φροντιστής
Φροντιστής
Φροντιστής
Διερμηνέας

ΘΡΥΛΟΣ ΕΙΣΑΙ
ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΧΕΙΣ!

Αρµόδιος Ρυθµιστής ΡΑΑΕΥ
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piraeusbank.gr

Η Olympiacos F.C. Visa 
σου κάνει δώρο 
το εισιτήριο διαρκεία�!

Ισχύει για αγορέ� έω� 31/08/2025. Πληροφορίε� στο piraeusbank.gr

Αγόρασε το εισιτήριο διαρκεία� σου με την πιστωτική κάρτα  
Olympiacos F.C. Visa & Gold τη� Πειραιώ� και επωφελήσου:

με έω� 12 άτοκες δόσεις

μπε� στη μεγάλη κλήρωση όπου 20 τυχεροί θα κερδίσουν 
επιστροφή της αξίας του εισιτηρίου τους, έως €500
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Η ΟΜΑΔΑ

ΠΑΙΚΤΕΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΎΛΑΚΑΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  28 ΙΟΥΛΙΟΥ 1989 

ΧΩΡΑ:  ΕΛΛΑΔΑ 

ΥΨΟΣ:  1.97

ΤΕΡΜΑΤΟΦΎΛΑΚΑΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  18 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1994 

ΧΩΡΑ:  ΕΛΛΑΔΑ 

ΥΨΟΣ:  1.86

ΤΕΡΜΑΤΟΦΎΛΑΚΑΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  8 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ  2002 

ΧΩΡΑ:  ΕΛΛΑΔΑ 

ΥΨΟΣ:  1.93

ΤΕΡΜΑΤΟΦΎΛΑΚΑΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2004 

ΧΩΡΑ:  ΕΛΛΑΔΑ 

ΥΨΟΣ:  1.96

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  19 ΜΑΡΤΙΟΥ 1999 

ΧΩΡΑ:  ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ 

ΥΨΟΣ: 1.77

piraeusbank.gr

Η Olympiacos F.C. Visa 
σου κάνει δώρο 
το εισιτήριο διαρκεία�!

Ισχύει για αγορέ� έω� 31/08/2025. Πληροφορίε� στο piraeusbank.gr

Αγόρασε το εισιτήριο διαρκεία� σου με την πιστωτική κάρτα  
Olympiacos F.C. Visa & Gold τη� Πειραιώ� και επωφελήσου:

με έω� 12 άτοκες δόσεις

μπε� στη μεγάλη κλήρωση όπου 20 τυχεροί θα κερδίσουν 
επιστροφή της αξίας του εισιτηρίου τους, έως €500

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2000 

ΧΩΡΑ:  ΧΩΡΑ:  ΓΑΛΛΙΑ 

ΥΨΟΣ:  1.87
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ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 9 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1998 

ΧΩΡΑ:  ΧΩΡΑ:  ΕΛΛΑΔΑ 

ΥΨΟΣ:  1.86

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 29 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ  1992 

ΧΩΡΑ:  ΒΡΑΖΙΛΙΑ 

ΥΨΟΣ:  1.75

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  03 ΜΑΡΤΙΟΥ 2000 

ΧΩΡΑ:  ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ 

ΥΨΟΣ:  1.81

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  19 ΙΟΥΛΙΟΥ 1999 

ΧΩΡΑ:  ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ / ΑΝΓΚΟΛΑ 

ΥΨΟΣ:  1.96

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 20 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2002 

ΧΩΡΑ:  ΙΤΑΛΙΑ 

ΥΨΟΣ: 1.85

Η ΟΜΑΔΑ

ΠΑΙΚΤΕΣ
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Η ΟΜΑΔΑ

ΠΑΙΚΤΕΣ

ΜΕΣΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  19 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2002 

ΧΩΡΑ:  ΝΕΑ ΖΗΛΑΝΔΙΑ - ΣΕΡΒΙΑ 

ΥΨΟΣ:  1.88

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  3 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1999 

ΧΩΡΑ:  ΝΙΓΗΡΙΑ 

ΥΨΟΣ:  1.84

ΜΕΣΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  11 ΜΑΪΟΥ  1995 

ΧΩΡΑ:  ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ 

ΥΨΟΣ:  1.73

ΜΕΣΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 09 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 1999 

ΧΩΡΑ:  ΝΟΡΒΗΓΙΑ 

ΥΨΟΣ:  1.79

ΜΕΣΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  24 ΜΑΪΟΥ 1990 

ΧΩΡΑ:  ΙΣΠΑΝΙΑ  

ΥΨΟΣ:  1.80
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Η ΟΜΑΔΑ

ΠΑΙΚΤΕΣ

ΜΕΣΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 7 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1996 

ΧΩΡΑ:  ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ 

ΥΨΟΣ: 1.67

ΜΕΣΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 19 ΙΟΥΛΙΟΥ 1995 

ΧΩΡΑ:  ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ 

ΥΨΟΣ: 1.75

ΜΕΣΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  22 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2001 

ΧΩΡΑ:  ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ 

ΥΨΟΣ:  1.78

ΜΕΣΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  17 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2000 

ΧΩΡΑ:  ΟΝΔΟΥΡΑ 

ΥΨΟΣ:  1.78

ΜΕΣΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  11 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2005 

ΧΩΡΑ:  ΕΛΛΑΔΑ 

ΥΨΟΣ:  1.86
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Η ΟΜΑΔΑ

ΠΑΙΚΤΕΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 20 ΜΑΪΟΥ 2007 

ΧΩΡΑ:  ΕΛΛΑΔΑ 

ΥΨΟΣ:  1.85

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  25 ΙΟΥΝΙΟΥ 1993 

ΧΩΡΑ:  ΜΑΡΟΚΟ 

ΥΨΟΣ:  1.82

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  27 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1995 

ΧΩΡΑ:  ΟΥΚΡΑΝΙΑ 

ΥΨΟΣ:  1.91

ΜΕΣΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  25 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2005 

ΧΩΡΑ:  ΕΛΛΑΔΑ 

ΥΨΟΣ:  1.75

ΜΕΣΟΣ 
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 29 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1997 

ΧΩΡΑ:  ΤΟΥΡΚΙΑ 

ΥΨΟΣ:  1.83
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ΙΣΤΟΡΙΑ

Ο ΑΝΤΙΠΑΛΟΣ

T η δεύτερη του θητεία του στον ΠΑΟΚ διανύει ο Ραζβάν Λουτσέσκου. 
Γεννημένος στις 17/2 του 1969 ο Ρουμάνος προπονητής, γιος 
του επίσης προπονητή Μιρτσέα Λουτσέσκου, αγωνίστηκε σαν 

τερματοφύλακας από το 1987 έως το 2003 με κυριότερους σταθμούς της 
καριέρας του τις Σπόρτουλ Στουντεντσέσκ, Νασιονάλ Βουκουρεστίου και 
Ραπίντ Βουκουρεστίου. Ξεκίνησε την ενασχόλησή του με την προπονητική 
το 2004 από τη Ραπίντ, για να ακολουθήσουν κατά σειρά οι Μπρασόβ, 
εθνική ομάδα Ρουμανίας, Ραπίντ, Ελ Τζαΐς, Πετρόλουλ Πλοϊέστι, Ξάνθη, 
ΠΑΟΚ, Αλ Χιλάλ και πάλι ΠΑΟΚ από το περασμένο καλοκαίρι. Σε επίπεδο 
διακρίσεων έχει κατακτήσει δύο φορές το Κύπελλο Ρουμανίας με τη 
Ραπίντ Βουκουρεστίου, ένα Κύπελλο Κατάρ με την Ελ Τζαΐς, νταμπλ με την 
Αλ Χιλάλ στη Σ. Αραβία και το ασιατικό Τσάμπιονς Λιγκ με την ίδια ομάδα. 
Αναφορικά με την παρουσία του Ρουμάνου στη χώρα μας, έχει φτάσει 
στον τελικό του Κυπέλλου με την Ξάνθη, ενώ με τον ΠΑΟΚ έχει κατακτήσει 
δύο πρωταθλήματα και δύο Κύπελλα.

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΠΑΟΚ
Έτος ίδρυσης

1924 
Χρώματα

Μαύρο-Λευκό 
Πρόεδρος 

Ιβάν Σαββίδης
Έδρα

Γήπεδο Τούμπας
Στοιχεία Επικοινωνίας

Μικράς Ασίας
Γήπεδο Τούμπας

Θεσσαλονίκη, 54351
Τηλ: +30.2310.95.40.50
Fax: +30.2310.95.10.00

E-mail: info@paokfc.gr
Website: www.paokfc.gr

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 
Ραζβάν Λουτσέσκου

Με έτος ίδρυσης το 1926 (20 Απριλίου), ο Πανθεσσαλο-
νίκειος Αθλητικός Όμιλος Κωνσταντινουπολιτών (ΠΑΟΚ) 
θα ξεκινήσει την πορεία του με σήμα το τετράφυλλο 
τριφύλλι και το πέταλο, έως ότου απορροφήσει την 
ΑΕΚ Θεσσαλονίκης στις 29 Μαρτίου του 1929, όταν και 
θα αποκτήσει το σημερινό του σήμα, τον δικέφαλο αετό. 
Το γήπεδο στο οποίο αγωνίζεται, είναι αυτό της Τούμπας 
με χωρητικότητα 28.703 θεατών, που προέκυψε μετά τις 
εργασίες του 1998. Ο ΠΑΟΚ συμμετέχει σε όλα τα πρω-
ταθλήματα Α΄ Εθνικής από την ίδρυση της κατηγορίας την 
περίοδο 1959–60, ενώ έχει κατακτήσει δέκα τίτλους στο 
ελληνικό ποδόσφαιρο. Συγκεκριμένα, έχει αναδειχθεί 
Πρωταθλητής Ελλάδας τις χρονιές 1976, 1985,2019 και 
2024, ενώ έχει κατακτήσει το Κύπελλο τα έτη 1972, 1974, 
2001, 2003, 2017, 2018, 2019 και 2021.
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Η ΤΕΛΕΥΤΑΊΑ ΤΟΥΣ 
ΣΥΝΆΝΤΗΣΗ
ΣΤΟ ΚΑΡΑΪΣΚΆΚΗ

Δεν έχει περάσει αρκετός καιρός από 
την τελευταία φορά που ο Ολυμπιακός 
υποδέχτηκε τον ΠΑΟΚ στο «Γ. Καραϊσκάκης». 
Συγκεκριμένα περίπου δύο μήνες πριν 
ήταν όταν ο ΠΑΟΚ έπαιξε στο γήπεδο του 
Φαλήρου, στις 23 Φεβρουαρίου. Τότε που ο 
Θρύλος νίκησε με 2-1, στο πλαίσιο της 24ης 
αγωνιστικής της κανονικής διάρκειας του 
πρωταθλήματος της Stoiximan Super League.
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Οι «ερυθρόλευκοι» ήταν ανώτεροι στο ματς αυτό 
και μπόρεσαν από πολύ νωρίς να προηγηθούν στην 
αναμέτρηση. Μόλις στο 6’ ο Ροντινέι με εκτέλεση 
φάουλ από πλάγια θέση αριστερά, σχεδόν από το χώρο 
του κέντρου, έστειλε την μπάλα στα δίχτυα του Κοτάρσκι 
για το 1-0. Η μπάλα έσκασε στον αγωνιστικό χώρο, δεν 
πρόλαβε κανείς να μπει στην πορεία της και έτσι έγινε 
το 1-0 για τον Ολυμπιακό με σκόρερ τον Βραζιλιάνο 
ποδοσφαιριστή. Ο ΠΑΟΚ αντέδρασε και στο 24’ μετά 
από σέντρα του Ζίβκοβιτς και κεφαλιά του Μαντί Καμαρά 
έγινε το 1-1, με τον μέσο των φιλοξενούμενων να μην 
πανηγυρίζει σεβόμενος το γεγονός πως αγωνίστηκε για 
χρόνια στον Ολυμπιακό.
Το ματς όμως δεν έμεινε εκεί μέχρι το τέλος του πρώτου 
ημιχρόνου, καθώς ο Θρύλος πήρε και πάλι κεφάλι στο 
σκορ. Όταν στο 31’ ο Ζέλσον Μαρτίνς βρήκε με κάθετη 
μπαλιά τον Κωστούλα στην περιοχή του ΠΑΟΚ, μπήκε 
από τα δεξιά και με ωραίο πλασέ έστειλε την μπάλα στα 
δίχτυα για το τελικό 2-1 του ματς.
Έτσι ο Ολυμπιακός πήρε τους τρεις βαθμούς της νίκης και 
συνέχισε να είναι στην πρώτη θέση του βαθμολογικού 
πίνακα του πρωταθλήματος.
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ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ  (Χοσέ Λουίς Μεντιλίμπαρ):  
Τζολάκης, Ορτέγκα, Κάρμο (46′ Πιρόλα), 
Μπιανκόν, Ροντινέι, Μουζακίτης (59′ Έσε), Γκαρθία, 
Μαρτίνς, Βέλντε (59′ Πάλμα), Κωστούλας (75′ 
Όρτα), Ελ Κααμπί.

ΠΑΟΚ (Ρ. Λουτσέσκου):  Κοτάρσκι, Σάστρε (46′ Μπάμπα), 
Κετζιόρα, Βιετέσκα, Ότο, Καμαρά (81′ Τσάλοφ), Σβαμπ (71′ Μεϊτέ), 
Ζίβκοβιτς (81′ Πέλκας), Κωνσταντέλιας (81′ Ντεσπότοφ), Τάισον, 
Σαμάτα.
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«Ερυθρόλευκη» 
παράδοση απέναντι
στον ΠΑΟΚ

Τον ΠΑΟΚ υποδέχεται ο Ολυμπιακός στο 
«Γ. Καραϊσκάκης» για την 5η αγωνιστική 

των Playoffs της Stoixman Super League 
και μετά τη λήξη του αγώνα αναμένεται να 
κάνει φιέστα για την κατάκτηση του 48ου 
πρωταθλήματος. Οι «ερυθρόλευκοι» 
τη φετινή σεζόν παίζοντας όμορφο και 
αποτελεσματικό ποδόσφαιρο κατάφεραν 
να τελειώσουν την υπόθεση τίτλος αρκετά 
νωρίς, ενώ δεν πρέπει να ξεχνάμε πως 
στις 17 Μαΐου θα αντιμετωπίσουν τον 
ΟΦΗ στον τελικό Κυπέλλου με στόχο την 
κατάκτηση του νταμπλ. Ο Ολυμπιακός έχει 
βρεθεί αντιμέτωπος με τον ΠΑΟΚ αρκετές 
φορές και όπως είναι λογικό έχει το 
πάνω χέρι. Συγκεκριμένα σε 72 αγώνες 
με γηπεδούχους τους Πειραιώτες, ο 
Ολυμπιακός έχει αναδειχθεί νικητής 
51 φορές, έναντι μόλις 13 του ΠΑΟΚ, 
ενώ 9 αγώνες έχουν λήξει ισόπαλοι. Η 
διαφορά των δύο ομάδων είναι τεράστια 
και στα γκολ, με τον Ολυμπιακό να 
μετράει 130 τέρματα, έναντι 59 του ΠΑΟΚ. 
Η τελευταία φορά που οι δύο ομάδες 
βρέθηκαν αντιμέτωπες στο Φάληρο ήταν 
στις 23/02, όταν οι «ερυθρόλευκοι» 
πήραν σπουδαία νίκη με σκορ 2-1 χάρη 
στα τέρματα των Ρόντινει και Κωστούλα. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΚΟΡ

6/4/1960 1-2
27/11/1960 1-1 
3/6/1962 6-0
3/2/1963 3-2
27/11/1963 2-0
6/6/1965 5-2
15/5/1966 2-0
27/11/1966 3-2
26/11/1967 0-1
15/12/1968 3-0
1/2/1970 1-1
23/5/1971 1-0
23/1/1972 1-1
25/2/1973 1-0
16/12/1973 3-0
13/4/1975 3-2
4/1/1976 0-4
3/4/1977 2-0
11/12/1977 0-0
14/10/1978 1-0
18/5/1980 2-0

28/12/1980 1-0 
11/4/1982 0-0
12/6/1983 2-0

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΚΟΡ

5/2/1984 1-0
17/2/1985 2-1
1/12/1985 2-0
1/3/1987 1-1

27/3/1988 2-1
2/10/1988 0-1
12/11/1989 4-0
2/12/1990 3-2
11/1/1992 3-2
9/5/1993 2-0
5/9/1993 1-0

26/3/1995 2-0
7/4/1996 1-0

22/12/1996 1-0
22/2/1998 2-0
4/4/1999 2-1
8/11/1999 4-1
17/3/2001 1-0
17/2/2002 3-2
23/2/2003 4-3
11/1/2004 1-2

30/10/2004 5-1
16/10/2005 1-2
9/9/2006 2-0

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΚΟΡ

3/11/2007 2-1
16/11/2008 2-0
24/1/2010 0-1

12/5/2010  (play off) 0-1
21/11/2010 3-0
2/10/2011 2-1
31/3/2013 0-0
10/11/2013 4-0
3/12/2014 1-2
7/2/2016 1-0

23/10/2016 2-1
22/10/2017 1-0
30/9/2018 0-1
1/12/2019 1-1
12/7/2020 0-1
27/1/2021 3-0

12/05/2021 1-0
24/10/2022 2-1
14/05/2022 1-1
17/10/2022  1-2

05/04/2023 3-1
05/11/2023 2-4
21/04/2024 2-1
23/02/2025 2-1
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ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ ΝΟ1
Ο πανηγυρισμός του Χαράλαμπου 
Κωστούλα μετά το νικητήριο τέρμα 
που πέτυχε απέναντι στον ΠΑΟΚ. 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ ΝΟ2
Η στιγμή που ο Κίνι στέλνει την μπάλα 
στα δίχτυα μετά το χαμένο πέναλτι του 
Ντανιέλ Ποντένσε. 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ ΝΟ3
Ο Λούκα Μιλιβόγεβιτς πανηγυρίζει 
έξαλλα το νικητήριο γκολ που 
πέτυχε απέναντι στον ΠΑΟΚ νικώντας 
τον αντίπαλο τερματοφύλακα με 
κεφαλιά «ψαράκι».
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5Η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ PLAYOFFS

ΒΑΘΜΟΛΟΓΊΑ ΠΡΩΤΑΘΛΉΜΑΤΟΣ

 ΑΓΩΝΑΣ ΓΗΠΕΔΟ ΗΜ/ΝΙΑ ΩΡΑ
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ - ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΣΤΑΔΙΟ 11.05.2025 20:00

ΠΑΟΚ – ΑΕΚ ΓΗΠΕΔΟ ΤΟΥΜΠΑΣ 11.05.2025 20:00

Η ΕΠΟΜΕΝΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

GOALS ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΟΣ ΕΚΤΟΣ ΙΣΟΒΑΘΜΙΕΣ

#    ΟΜΑΔΕΣ ΑΓΩΝΕΣ ΒΑΘΜΟΙ ΥΠΕΡ ΚΑΤΆ ΔΙΑΦΟΡΑ ΝΙΚΕΣ ΙΣΟΠΑΛΙΕΣ ΗΤΤΕΣ ΝΙΚΕΣ ΙΣΟΠΑΛΙΕΣ ΗΤΤΕΣ ΝΙΚΕΣ ΙΣΟΠΑΛΙΕΣ ΗΤΤΕΣ ΒΑΘΜΟΙ ΔΙΑΦΟΡΑ ΓΚΟΛ

1 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 30 69 53 20 +33 21 6 3 11 4 0 10 2 3

2 ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 30 56 40 30 +10 16 8 6 11 3 1 5 5 5

3 ΠΑΟΚ 30 55 59 33 +26 17 4 9 8 2 5 9 2 4

4 ΑΕΚ 30 53 47 25 +22 16 5 9 9 3 3 7 2 6
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Σε περίπτωση που προκύπτει ισοβαθμία ομάδων, τότε για τις ομάδες που ισοβαθμούν τα κριτήρια κατάταξης, κατά σειρά, είναι τα εξής:

i. Το σύνολο των βαθμών που συγκέντρωσε η καθεμιά στους μεταξύ τους αγώνες.
ii. Τη διαφορά τερμάτων που έχει η κάθε ομάδα μεταξύ των εκ νέου ισόβαθμων ομάδων στους μεταξύ τους αγώνες.
iii. Τη διαφορά τερμάτων στο σύνολο των αγώνων του πρωταθλήματος που έχει η κάθε ομάδα μεταξύ των εκ νέου ισόβαθμων.
iv. Την καλύτερη επίθεση στο σύνολο των αγώνων του πρωταθλήματος που έχει η κάθε ομάδα μεταξύ των εκ νέου ισόβαθμων.
v. Την καλύτερη άμυνα στο σύνολο των αγώνων του πρωταθλήματος που έχει η κάθε ομάδα μεταξύ των εκ νέου ισόβαθμων.

5Η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ PLAYOFFS

GOALS ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΟΣ ΕΚΤΟΣ ΙΣΟΒΑΘΜΙΕΣ

#    ΟΜΑΔΕΣ ΑΓΩΝΕΣ ΒΑΘΜΟΙ ΥΠΕΡ ΚΑΤΆ ΔΙΑΦΟΡΑ ΝΙΚΕΣ ΙΣΟΠΑΛΙΕΣ ΗΤΤΕΣ ΝΙΚΕΣ ΙΣΟΠΑΛΙΕΣ ΗΤΤΕΣ ΝΙΚΕΣ ΙΣΟΠΑΛΙΕΣ ΗΤΤΕΣ ΒΑΘΜΟΙ ΔΙΑΦΟΡΑ ΓΚΟΛ

1 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 30 69 53 20 +33 21 6 3 11 4 0 10 2 3

2 ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 30 56 40 30 +10 16 8 6 11 3 1 5 5 5

3 ΠΑΟΚ 30 55 59 33 +26 17 4 9 8 2 5 9 2 4

4 ΑΕΚ 30 53 47 25 +22 16 5 9 9 3 3 7 2 6
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ΡΟΣΤΕΡ

Πρωτάθλημα STOIXIMAN  Super League Ελλάδας 2024-2025
5η Αγωνιστική Playoffs • 04.05.2025 - 20:00 • Γήπεδο: «Γ. Καραϊσκάκης»

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
ΧΟΣΈ ΛΟΥΊΣ ΜΕΝΤΙΛΊΜΠΑΡ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ
ΦΡΑΝΣΙΣΚΟ ΟΡΤΕΓΚΑ 3
ΤΖΟΥΛΙΑΝ ΜΠΙΑΝΚΟΝ 4
ΛΟΡΕΝΤΣΟ ΠΙΡΟΛΑ 5
ΝΤΑΒΊΝΤ ΚΆΡΜΟ 16
ΚΟΣΤΙΝΙΑ 20
ΡΟΝΤΙΝΕΪ 23
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΡΕΤΣΟΣ 45
ΜΠΡΟΎΝΟ ΟΝΙΕΜΑΈΤΣΙ 70

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ 1
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΗΣ 31
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΟΛΑΚΗΣ 88
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 99

ΜΕΣΟΙ
ΜΑΡΚΟ ΣΤΑΜΕΝΙΤΣ 8
ΖΕΛΣΟΝ ΜΑΡΤΙΝΣ 10
ΚΡΙΣΤΟΦΕΡ ΒΕΛΝΤΕ 11
ΝΤΑΝΙ ΓΚΑΡΘΙΑ 14
ΑΝΤΡΈ ΌΡΤΑ 21
ΤΣΙΚΙΝΙΟ 22
ΣΑΝΤΙΑΓΚΟ ΕΣΕ 32
ΛΟΥΊΣ ΠΆΛΜΑ 50
ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΠΑΚΑΝΕΛΛΟΣ 64
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ 96
ΓΙΟΥΣΟΎΦ ΓΙΑΖΊΤΖΙ 97

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΙ
ΑΓΙΟΥΜΠ ΕΛ ΚΑΑΜΠΙ 9
ΡΟΜΑΝ ΓΙΑΡΕΜΤΣΟΥΚ 17
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ 84

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
ΡΑΖΒΑΝ ΛΟΥΤΣΕΣΚΟΥ

ΜΕΣΟΙ
2 ΜΑΝΤΙ ΚΑΜΑΡΑ
4 ΣΕΡΧΙΟ ΠΕΝΙΑ
7 ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΙΑΣ
8 ΤΙΕΜΟΥΕ ΜΠΑΚΑΓΙΟΚΟ

20 ΑΝΤΕΛΙΝΟ ΒΙΕΪΡΙΝΙΑ
22 ΣΤΕΦΑΝ ΣΒΑΜΠ
27 ΜΑΓΚΟΜΕΝΤ ΟΖΝΤΟΕΦ
47 ΣΟΛΑ ΣΟΡΕΤΙΡΕ
80 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΕΛΚΑΣ
82 ΣΟΥΑΛΙΧΟ ΜΕΙΤΕ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ
5 ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ
6 ΝΤΕΓΙΑΝ ΛΟΒΡΕΝ
15 ΟΜΑΡ ΚΟΛΕΪ

16 ΤΟΜΑΣ ΚΕΝΤΖΙΟΡΑ
18 ΤΖΟΝΑΘΑΝ ΓΚΟΜΕΖ
19 ΓΙΟΝΙ ΟΤΟ
21 ΡΑΧΜΑΝ ΜΠΑΜΠΑ
23 ΓΙΟΑΝ ΣΑΣΤΡΕ
25 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΥΜΙΑΝΗΣ

28 ΜΑΤΕΟΥΣ ΒΙΕΤΕΣΚΑ
90 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΩΤΤΑΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ
1 ΓΙΡΙ ΠΑΒΛΕΝΚΑ

41 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΛΗΣ
42 ΝΤΟΜΙΝΙΚ ΚΟΤΑΡΣΚΙ
54 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΛΩΜΕΝΟΣ
99 ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΣΙΦΤΣΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΙ
9 ΦΕΝΤΟΡ ΤΣΑΛΟΦ
11 ΦΡΕΝΤΑ ΤΑΪΣΟΝ
14 ΑΝΤΡΙΓΙΑ ΖΙΒΚΟΒΙΤΣ
70 ΑΛΙ ΣΑΜΑΤΑ
71 ΜΠΡΑΝΤΟΝ ΤΟΜΑΣ
77 ΚΙΡΙΛ ΝΤΕΣΠΟΝΤΟΦ




